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Wiadomo, że większa zawartość żywi¬
cowych kwasów tłuszczowych w sośninie
niż w jedlinie, jak również obfitsza za¬
wartość glicydów i lignin utrudnia prze¬
róbkę sośniny na białą miazgę drzewną,
ponieważ żywice i inne składniki powo¬
dują zatykanie się sit, taśm filcowych
i cylindrów maszyny papierniczej. Udało
się już wprawdzie usunąć trudności, po¬
wodowane przez żywice, przez traktowa¬
nie parą sośniny przed rozdrabnianiem
jej, lecz otrzymywana miazga jest bru¬
natna i nadaje się tylko do wyrobu papie¬
ru pakowego.

Próbowano już często przerabiać sos-
ninę zapobiegając działaniu żywicy, lecz

wszystkie próby dawały tylko mierne wy¬
niki. Wszystkie dotychczasowe sposoby
polegają zasadniczo na zmydlaniu lub roz¬
puszczaniu żywicowych kwasów tłuszczo¬
wych. Osiąga się to łatwo przez dodawa¬
nie przy rozdrabnianiu odpowiednich ilo¬
ści ługu sodowego, roztworu sody lub roz¬
puszczalników żywicy. Takie postępowa¬
nie może być stosowrane w ograniczonych
przypadkach, ponieważ zbyt znaczne po¬
większenie zawartości w materiale mydła
żywicznego lub roztworu żywicowego po¬
woduje takie pienienie w różnych częś¬
ciach zespołu maszyn, że dalsza przeróbka
również napotyka znaczne trudności. Od¬
nosi się to zwłaszcza do przypadku prze-



prowadzania zabiegu rozdrabniania przy
użyciu wody, przepływającej w obiegu
okrężnym.

Znana jest również przemiana kwasów
żywicowych z drzewa nie na mydło sodo¬
we, lecz na nydłt wapniowe, przez doda¬
wanie do wody, stosowanej przy rozdrab¬
nianiu, mleka wapiennego. Tworzenie się
mydła wapniowego powoduje jednak znacz¬
ne niedogodności, ponieważ przyczynia się
także do szybkiego zatykania się sit i taśm
filcowych.

Spoaób według wynalazku niniejszego
usuwa te niedogodności dzięki terno, że
podczas rozdrabniania wytwarza się
wprawdaie niebezpieczne mydło wapnio¬
we przez dodawania soli wapniowca, naj¬
lepiej chlorku wapniowca, np. chlorku
wapnia, jednakże za pomocą dodatku fos¬
foranu potasowca, np. fosforanu trójsodo-
wego, wiąże się to mydło z powstającym
przy tym fosforanem wapniowca. Powsta¬
ją przy tym więc środki wypełniające, za¬
chowujące się podobnie jak zwykłe środ¬
ki wypełniające, np. kaolin, tak iż mogą
one być zawarte w taśmie papierowej bez
szkodliwych skutków.

W celu zapewnienia potrzebnej stało¬
ści mydła wapniowego, związanego np. z
fosforanem wapnia, i utworzenia się go
w każdym przypadku, należy przy użyciu
soli wapnfowców utrzymywać pewną za¬
sadowość wody, stosowanej przy rozdrab¬
nianiu, za pomocą dodatku potasowca, np.
sody hib podobnej substancji. Jeśli miaz¬
ga drzewna ma być mielona, co zwykle

uskutecznia się na kwaśno, np. za pomo¬
cą kwasu siarkawego, należy dodawać
chlorku wapnia w nadmiarze, który po
bieleniu tworzy jak wiadomo gips, zacho¬
wujący się tak samo, jak wyżej wspomnia¬
ne środki wypełniające. W celu .polepsze¬
nia skuteczności sposobu przerabiane drze¬
wo należy najpierw wysuszyć, gdyż w ten
sposób osiąga się równomierniejsze wa¬
runki pracy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania białej miazgi
drzewnej z sosniny przy użyciu wapniow-
ców do wytwarzania mydlą wapniowego
kwasów żywicznych, znamienny tym, że
podczas rozdrabniania do wody, używanej
przy tej czynności, dodaje się wraz z
solami, najlepiej chlorkiem wapniowym,
soli fosforowych, np. fosforanu trójsodo-
wego, który wiąże się z powstałym myd¬
łem żywicznym wapniowca.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że przy użyciu soli wapniowcowej
utrzymuje się zasadowy odczyn wody, sto¬
sowanej przy rozdrabnianiu przez dodawa¬
nie związku potasowcowego, w celu zacho¬
wania stałości wytrącania mydła fosfora¬
nowego.

Paul Beyer.
Otto Primayesi.

Zastępca: inż. F. Winnicki,
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